

11. Metropol for Mennesker - Høringssvar (2009-2693)

Teknik- og Miljøudvalget har sendt bylivsudspillet Metropol for Mennesker i udvalgshøring. Indstillingen vedrører Økonomiudvalgets høringssvar.

INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller over for Økonomiudvalget,

1. at Økonomiudvalget sender nedenstående som høringssvar på Metropol for Mennesker til Teknik- og Miljøudvalget.

Problemstilling

Teknik- og Miljøudvalget har sendt bylivsudspillet Metropol for Mennesker i udvalgshøring. Under tre overskrifter *1. Mere Byliv for alle*, *2. Flere går mere* og *3. Flere bliver længere* beskriver udspillet vision og mål for Københavns Byliv frem mod 2015. Herudover lister udspillet en række indsatser op, som skal skabe rammer, der inviterer til byliv. Udspillet er sendt i bred offentlig høring og skal efterfølgende indstilles til vedtagelse i Borgerrepræsentationen.

Økonomiforvaltningen er enig i at en klar strategi for udvikling af bylivet kan bidrage til en højnelse af kvaliteterne i byens rum.

Økonomiforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget bør være opmærksom på fire forhold i udspillet.

- Målene i udspillet indgår allerede i Forslag til Kommuneplan09 bl.a. på foranledning af TMU's høringssvar til kommuneplanen.
- Der er ikke afsat midler i TMU's budget 2009 til aktiviteter affødt af udspillet
- Det fremgår ikke af udspillet, hvilke aktiviteter, der kan igangsættes for at realisere de beskrevne mål

Udspillet forholder sig meget snævert til bylivsbegrebet og har eksempelvis ikke indtænkt kultur, idræt og folkesundhed som en del af bylivet. Dette betyder, at andre forvaltninger end TMF ikke har været involveret i udformningen af udspillet, på trods af at f.eks. kultur, idræt og folkesundhed er vigtige faktorer i bylivet.

Økonomiforvaltningen mener endvidere, at dialogprocessen overfor borgere, virksomheder mv. omkring Metropol for Mennesker skal koordineres med dialogen for Kommuneplan09, således at der sikres en fælles og klar kommunikation.

Økonomi

Det fremgår ikke af høringmaterialet, om der vil være økonomiske konsekvenser, ex. budgetønsker.

Videre proces

Efter endt høringsperiode d. 25.februar 2009 indstiller Teknik- og Miljøudvalget Metropol for Mennesker til endelig godkendelse i Borgerrepræsentationen.

Henrik Plougmann Olsen

Claus Juhl

bilag

[1. Høringssvar](#)

[2. Udspillet Metropol for Mennesker og følgebrev fra Klaus Bondam](#)

Økonomiudvalgets beslutning den 24.02.2009

Sagen blev udsat med henblik på en drøftelse mellem Teknik- og Miljøforvaltningen og Økonomiforvaltningen om inddragelse af de øvrige forvaltninger.

